
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРОДВИНСК» 

шестого созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 от  19.09.2019    №  184       
г. Северодвинск Архангельской области 
 
О  возложении полномочий  
по предоставлению собственникам  
жилых помещений при переселении  
в рамках адресной программы  
Архангельской области «Переселение  
граждан из аварийного жилищного фонда  
на 2019–2025 годы» беспроцентной  
рассрочки для оплаты разницы  
в стоимости 
 
 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по улучшению 
жилищных условий граждан, являющихся собственниками жилых помещений  
и переселяемых согласно части 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации  
в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение граждан  
из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Архангельской области от 26.03.2019 № 153-пп, Совет депутатов 
Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

 
1.  Возложить на Администрацию Северодвинска полномочия по предоставлению 

собственникам жилых помещений при переселении в рамках адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  
на 2019–2025 годы» беспроцентной рассрочки для оплаты разницы в стоимости, 
установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, и определению 
порядка предоставления данным собственникам беспроцентной рассрочки. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить  
на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска. 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска М.А. Старожилов 
 


	от  19.09.2019    №  184
	г. Северодвинск Архангельской области
	РЕШИЛ:

